
АДМИН ИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« з /  » _______ 202 V г. № 7*3

Об утверждении перечня мероприятий, в целях реализации национального 
проекта «Культура» и федерального проекта «Развитие искусства и творчества» 
по которым предоставляется субсидия в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 апреля 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы 
«Развитие культуры», Законом Запорожской области от 27 декабря 2023 г. № 11 
«О межбюджетных отношениях», во исполнение пп.2 п. 8.1 Порядка 
предоставления и распределения субсидий из бюджета Запорожской области 
бюджетам муниципальных образований в 2024 году в целях реализации 
национального проекта «Культура» и федерального проекта «Развитие искусства 
и творчества», утверждённого постановлением Правительства Запорожской 
области от 20 мая 2024 г. №223 Администрация Токмакского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий на создание
виртуального концертного зала, в целях реализации которых предоставляется 
субсидия в 2024 году (Приложение 1);

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий на государственную 
поддержку отрасли культуры, в целях реализации которых предоставляется 
субсидия в 2024 году (Приложение 2);

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий на создание
модельной муниципальной библиотеки, в целях реализации которых 
предоставляется субсидия в 2024 году (Приложение 3).



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам 
Литвин М.С.

Глава АдминистрацииТокмакского 
муниципального округа



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
Токмакского муниципального округа

ОТ М.0£.20г.Ч №  7 3
Перечень мероприятий

на создание виртуального концертного зала, в целях реализации которого предоставляется субсидия в 2024 году
№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Н а и м е н о в а н и е
п о л у ч а т е л я

Р е с у р с н о е
о б е с п е ч е н и е
м е р о п р и я т и я

С р е д с т в а ,  
п о с т у п и в ш и е  из 

ф е д е р а л ь н о г о  
б ю д ж е т а  в б ю д ж е т  

З а п о р о ж с к о й  

о б л а с т и

1%  с о ф и н а н с и р о в а н и я  из 
б ю д ж е т а  З а п о р о ж с к о й  

о б л а с т и  в б ю д ж е т  
Т о к м а к с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

1 2 о
j 4 5 6

1 Создание виртуального концертного зала 
на базе Муниципального казенного 
учреждения дополнительного 
образования «Токмакская детская школа 
искусств»

Муниципальное казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Токмакская 
детская школа искусств»

2 525 252,50 2 500 000.00 25 252.50



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
Токмакского муниципального округа

от i f 05.2024 №

Перечень мероприятий
на государственную поддержку отрасли культуры, в целях реализации которых предоставляется субсидия в 2024 году
№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Н а и м е н о в а н и е
п о л у ч а т е л я

Р е с у р с н о е
о б е с п е ч е н и е
м е р о п р и я т и я

С р е д с т в а ,  
п о с т у п и в ш и е  из 

ф е д е р а л ь н о г о  
б ю д ж е т а  в б ю д ж е т  

З а п о р о ж с к о й  о б л а с т и

1%  с о ф и н а н с и р о в а н и я  из 
б ю д ж е т а  З а п о р о ж с к о й  

о б л а с т и  в б ю д ж е т  
Т о к м а к с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

1 2
—

4 5 6

1 Оснащение Муниципального 
казенного учреждения дополни
тельного образования «Токмакская 
детская школа искусств» 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами

Муниципальное казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Токмакская 
детская школа искусств»

6 000 000,00 5 940 000.00 60 000.00

О Приобретение многофункциональ
ного культурного центра (автоклуба) 
для обслуживания сельского 
населения Муниципальным 
казенным учреждением «Токмакская 
централизованная клубная система»

Муниципальное казенное 
учреждение «Токмакская 
централизованная клубная 
система»

10 101 010,00 10 000 000.00 101 010.00

о Комплектование книжных фондов 
библиотек Токмакского 
муниципального округа

Муниципальное казенное 
учреждение «Токмакская 
централизованная 
библиотечная система»

9 000 000,00 8 910 000,00 90 000,00



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
Токмакского муниципального округа

отAf.Q5 гогч № г*>

Перечень мероприятий
на создание модельной муниципальной библиотеки, в целях реализации которых предоставляется субсидия в 2024 году

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я 11аи м ен о ван ие  

п о л у ч а т е л я

Р е с у р с н о е
о б е с п е ч е н и е
м е р о п р и я т и я

С р е д с т в а ,  

п о с т у п и в ш и е  из 
ф е д е р а л ь н о г о  

б ю д ж е т а  в б ю д ж е т  
З а п о р о ж с к о й  

о б л а с т и

1% с о ф и н а н с и р о в а н и я  

из б ю д ж е т а
З а п о р о ж с к о й  о б л а с т и  в 

б ю д ж е т  Т о к м а к с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

1 2 3 4 5 6

1 Создание модельной муниципальной Муниципальное 8 000 000.00 7 920 000.00 80 000,00
библиотеки на базе Центральной городской казенное учреждение
библиотеки муниципального казенного «Токмакская
учреждения «Токмакская центра- централизованная
лизованная библиотечная система» библиотечная система»



В данном Постановлении прошито, 
пронумеровано, скреплено печатью 
5 (пять) листов

''/
//

//
* 

ГУ
Л


